
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 
RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.873, DE 24 DE JANEIRO 
DE 2025, SEXTA – FEIRA.  

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 37.364, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, VINICIUS PICCINI NUNES, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Jurídico, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 37.483, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA ASSESSORES DE GABINETE EXPEDIREM E 

RESPONDEREM OFÍCIOS, MEMORANDOS E OUTROS DOCUMENTOS OFICIAIS NO 

ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade de garantir maior celeridade e eficiência 

administrativa, bem como a observância da supervisão técnica necessária, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar os Assessores de Gabinete vinculados à Secretaria de Governo, a expedir e 

responder ofícios, memorandos e outros documentos oficiais pertinentes às atribuições de suas 

funções, exclusivamente no âmbito de suas competências, desde que: 

 

I – Sejam previamente submetidos à supervisão e validação do Procurador-Geral Adjunto II, 

designado para exercer suas atribuições junto a Secretaria de Governo, mediante o encaminhamento 

das minutas de documentos para análise e aprovação.  

 

Art. 2º Os Assessores de Gabinete devem observar os seguintes procedimentos: 

 

II – Registrar e arquivar adequadamente as comunicações expedidas, em conformidade com os 

normativos internos do Município; 

 

II – Garantir que os documentos reflitam a política institucional e sejam redigidos com clareza, 

objetividade e respeito às normas gramaticais. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 24 de 

janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 37.484, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, BRUNO SERAFIM SILVA, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Esporte Amador e Eventos, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 37.485, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, SELMA SPERBER BAIA CABRAL, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Atenção as Áreas Públicas e Esportivas, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 37.486, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, ERICK ROCHA OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Infraestrutura Administração, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal 

de Esporte e Lazer. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

ATA COMPRA DIRETA Nº 01/2025 

 

Em 24/01/2025 às 18:30 horas, na Prefeitura Municipal de Rondonópolis – Superintendência de 

Compras e Licitações, procedeu-se a Compra Direta em epígrafe, com a finalidade de analisar os 

documentos solicitados para a Compra Direta nº 01/2025, para atendimento do Objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA, COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, 

MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTOS E FORNECIMENTOS DE 

BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS PARA O DESLOCAMENTO DO 

PREFEITO E SERVIDORES, DA PREFEITURA DE RONDONÓPOLIS-MT PARA 

BRASÍLIA-DF, COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DE EVENTO NAQUELA 

CIDADE QUE OCORRERÁ NOS DIAS 28 E 29 DE JANEIRO DE 2025, DE ACORDO COM 

OS TERMOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA”. 

 De acordo Processo de Compras, acima mencionado foi aberto no dia 21/012025 o período de 03 

(três) dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual encerrava-se no dia 

24/01/2025 às 18:00 horas. 

 

A empresa abaixo apresentou sua proposta: 

 

 

EMPRESA: CONQUISTA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 

03.415.295/0001-55. 
 

Sequência Código 
Código 

TCE 
Itens Unidade Quantidade 

Preço 

estimado 
Valor total 

1 122728 214475-1 

PASSAGEM AÉREA 

CUIABÁ-MT X 

BRASÍLIA-DF, COM 

TAXA DE EMBARQUE. 

Unidade 5 R$ 1.961,4900 R$ 9.807,45 

2 122727  

PASSAGEM AÉREA. 

BRASÍLIA-DF X 

CUIABÁ-MT, COM 

TAXA DE EMBARQUE. 

Unidade 5 R$ 1.952,5400 R$ 9.762,70 

 

Após análise da proposta encaminhada pelo interessado acima mencionado. 

Julgando-a pelo menor preço.  

Após a verificação e análise da documentação enviada por CONQUISTA AGENCIA DE 

VIAGENS E TURISMO LTDA a qual atendeu os requisitos exigidos no Termo de Referência, 

passou -se a verificação da proposta, sendo que a forma de julgamento é por menor preço, procedeu 

a análise da proposta do interessado CONQUISTA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO 

LTDA, a qual encaminhou tempestivamente sua proposta e documentação. 

Frente a isso, resta HABILITAR e classificar a propostas da CONQUISTA AGENCIA DE 

VIAGENS E TURISMO LTDA, sendo o valor total de R$ R$ 19.570,15 (dezenove mil, 

quinhentos e setenta reais e quinze centavos), de pois apresentou proposta e a documentação de 

acordo com o solicitado no Termo de Referência. Considerando o previsto na Lei 14.133/21;  

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a compra direta dá por 

encerrada a presente sessão às 18:45 horas.  

 

 

 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação  

  

 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2025. 

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe, por compra direta, com 

fundamento legal no Art. 72, VIII da Lei 14.133/2021 e dispositivos correlatos no Decreto 

Municipal 11.685/2023.  

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

RESULTADO DA COMPRA DIRETA Nº 01/2025 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna públicos 

a todos interessados, que a Compra Direta nº 01/2025, aberta do dia 21/01/2024 a 24/01/2024 até 

as 18:00 horas, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA, 

COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTOS 

E FORNECIMENTOS DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS PARA O 

DESLOCAMENTO DO PREFEITO E SERVIDORES, DA PREFEITURA DE 

RONDONÓPOLIS-MT PARA BRASÍLIA-DF, COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR 

DE EVENTO NAQUELA CIDADE QUE OCORRERÁ NOS DIAS 28 E 29 DE JANEIRO 

DE 2025, DE ACORDO COM OS TERMOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

TERMO DE REFERÊNCIA”. 

 

Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada 

classificada e vencedora a seguinte empresa: 

 

EMPRESA: CONQUISTA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, com o valor 

total de R$ 19.570,15 (dezenove mil, quinhentos e setenta reais e quinze centavos). 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
VII ADENDO 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 

PAC/PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 2025 

 

 

 

 

2025 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 

 

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.873, 24 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

 

ANEXO II 

VALORES REFERENCIAIS POR OBJETO 

 

 

AQUISIÇÃO DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO E FORMAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE 

PREGOEIRO, AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO. 

 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO DE PESSOAS 

 

R$ 1.800,00 

 

 

 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO. 

 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

R$ 28.671,62 

 

 
 
 


